

Nadbużański Oddział Straży Granicznej

<https://nadbuzanski.strazgraniczna.pl/nos/aktualnosci/37374,Nielegalna-dostawa-z-powietrza-przejeta-przez-Straz-Graniczna.html>
01.07.2024, 06:24

Nielegalna „dostawa z powietrza” przejęta przez Straż Graniczną

Dariusz Sienicki
27.04.2020

Funkcjonariusze z Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej, po raz kolejny zapobiegli trafieniu do obiegu nielegalnych wyrobów tytoniowych, przemyconych przez granicę „drogą powietrzną”. Do sprawy zatrzymano mężczyznę, który odpowie teraz za przestępstwo skarbowe.

24 kwietnia br., funkcjonariusze Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej z Placówki w Woli Uhruskiej, podczas działań związanych z ochroną granicy państwowej, zauważyli w przestrzeni powietrznej drony, które przemieszczały się z kierunku wschodniego. Dzięki urządzeniom obserwacyjnym, funkcjonariusze Straży Granicznej monitorowali trasę ich lotu. Okazało się, iż bezałogowe statki powietrzne, miały podwieszane pakunki, które zostały zrzucone w pobliżu granicy. Po tej operacji drony wyleciały z terytorium naszego kraju.

Funkcjonariusze SG w trakcie prowadzonych działań sprawnie dotarli w miejsca, w które zrzucono pakunki. Okazało się, iż przelot dronów związany był z przemytem wyrobów akcyzowych. W zabezpieczonych pakietach, znajdowały się papierosy bez polskich znaków akcyzy w ilości ponad 130 tys. sztuk o szacunkowej wartości ponad 90 tys. zł. Do sprawy zatrzymano 28-letniego mieszkańca Chełma, który poniesie teraz odpowiedzialność karną z tytułu popełnienia przestępstwa skarbowego.



Zabezpieczanie papierosów
pochodzących z przemytu

Jest to już kolejny w tym miesiącu przypadek, w którym funkcjonariusze NOSG,

udaremnił przemyt papierosów „drogą powietrzną”. Wcześniej w nocy z 8/9 kwietnia br. funkcjonariusze zabezpieczyli papierosy przemycone przy użyciu motolotni.

Tylko w ubiegłym roku funkcjonariusze z Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej nie dopuścili do wprowadzenia na krajowy rynek wyrobów akcyzowych o wartości ponad 17 mln zł.